
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FRANCESCO MOROSINI 

SCUOLA DELL'INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
S. CROCE 1882 – VENEZIA 

Tel. 041–5241118           fax. 041-716600 

VEIC841002 - C.F. 94071410271 
www.icmorosini.gov.it 

 
 
 
 

Prot. n. digitale                                                                                             Venezia, data del protocollo 
 

 
Oggetto: Provvedimento di Nomina Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l'art. 33 - ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla Legge di conversione 

n. 221/2012 che demanda all'Autorità di stabilire con propria deliberazione le modalità 
operative e di funzionamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti; 

 
  VISTO il Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, pubblicato nella G.U. del 28.05.2013, in 

cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 1° Settembre 2013 e comunque entro 
il 31 Dicembre 2013, dovranno comunicare il nominativo del responsabile, che provvederà 
alla iniziale verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni; 

 
VISTO lo stesso Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, in cui si stabiliva che con 

successiva notizia sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte del 
responsabile individuato, necessarie per il permanere dell’iscrizione delle amministrazioni 
aggiudicatrici e dei soggetti aggiudicatori nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, 
nonché le relative modalità di trasmissione dei dati; 

 
VISTA              la comunicazione del Presidente dell’AVCP del 28 Ottobre 2013 con la quale fornisce 

indicazioni operative per il soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA) e comunica che ciascuna Stazione Appaltante è tenuta a nominare con apposito 
provvedimento il soggetto Responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e 
del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi 
della Stazione Appaltante stessa, denominato Responsabile dell’Anagrafe per la stazione 
Appaltante (RASA);  

 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO                il comunicato del Presidente dell’ANAC del 20 dicembre 2017, con il quale il Presidente 
                          precisa che con la Delibera n. 831 del 3/8/16 di approvazione del Piano Nazionale 

Anticorruzione 2016/18, al fine di assicurare l’effettivo inserimento dei dati nell’Anagrafe 
unica delle stazioni appaltanti (AUSA), il RPCT è tenuto a sollecitare l’individuazione del 
soggetto preposto all’iscrizione e all’aggiornamento dei dati (RASA) e a indicarne il nome 
all’interno del PTCP;    

 





 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FRANCESCO MOROSINI 

SCUOLA DELL'INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
S. CROCE 1882 – VENEZIA 

Tel. 041–5241118           fax. 041-716600 

VEIC841002 - C.F. 94071410271 
www.icmorosini.gov.it 

 
RITENUTO che il presente provvedimento sia di competenza del Dirigente Scolastico; 

 
 

 
DISPONE 

 

di nominare il Dirigente Scolastico Prof. Roberto Baretton - Responsabile dell’Anagrafe per la 
Stazione Appaltante (RASA) dell’Istituto Comprensivo “F. Morosini” di Venezia (VE) incaricato della 
compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle stazioni Appaltanti (AUSA). 

 
Copia del presente provvedimento è pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                          *Roberto Baretton 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

* Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed e’ conservato nel 

sistema di gestione documentale dell’Istituto Comprensivo “F. Morosini”. 
 


